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SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#1097585#5#1185219>
PORTARIA Nº 296 DE 04 DE SETEMBRO DE 2025
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o Edital 
de Abertura de Inscrições SAEB Nº 01/2025, de 07 de abril de 2025, publicado do Diário 
Oficial do Estado da Bahia de 08 de abril de 2025, do Exame de Seleção de Candidatos 
ao Programa de Estágio de Pós-Graduação e em conformidade comn o processo SEI nº 
009.15718.2025.0027389-07, RESOLVE:
1. Divulgar o Resultado Definitivo do Procedimento de Heteroidentificação dos candidatos que 
se autodeclararam negros no momento da inscrição e foram aprovados na Prova Discursiva, 
em conformidade com o previsto no Capítulo 5 do Edital de Abertura de Inscrições SAEB Nº 
01/2025, observando a ordem alfabética conforme Anexo Único deste Edital.
2. Informar que, a partir da data de publicação desta Portaria, os resultados de todos os 
candidatos convocados para o Procedimento de Heteroidentificação poderão ser verificados no 
site da IBADE (www.ibade.org.br).
3. Informar que não houve interposição de recuso contra o Resultado Preliminar do Procedimento 
de Heteroidentificação dos candidatos que se autodeclararam negros no momento da inscrição e 
foram aprovados na Prova Discursiva.

RODRIGO PIMENTEL DE SOUZA LIMA
Secretário da Administração

ANEXO ÚNICO
RESULTADO DEFINITIVO O PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

E01 - SAEB | ÁREA DE CONHECIMENTO: Gestão Pública
INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
1915919 ADRIANE SANTOS DA SILVA APTO
1913335 ALANA PEDREIRA DA CONCEIÇÃO APTO
1913947 ANA CLARA SOUZA DE OLIVEIRA APTO
1914933 BIANCA SANTOS DA CONCEIÇÃO APTO
1915780 CAMILA MACHADO DE ARAUJO APTO
1915552 CRISTINA SANTOS CONCEIÇÃO APTO
1915304 DAIANE TATIANE SAMPAIO DOS SANTOS RODRIGUES AUSENTE
1913381 ELISANGELA SILVA SANTOS APTO
1915181 ELLEN MARIA SANTOS PORTELA APTO
1916077 FÁBIA REIS FALCÃO APTO
1916043 GABRIELA PIRES QUEIROZ SODRÉ INAPTO
1915383 ISABELLA ILLANA FERREIRA LOPES APTO
1915207 IVALDA KIMBERLLY SANTOS PORTELA AUSENTE
1914118 JÉSSICA NONATO FRANCO APTO
1910075 KAROLINE DE SANTANA NASCIMENTO APTO
1916128 LARISSA SANTANA DA SILVA INAPTO
1910305 LÍLIAN MARIA DOS SANTOS APTO
1910503 TALITA BATISTA BISPO APTO
1909965 TAYLINE CONCEIÇÃO DE JESUS APTO
1914086 WIVIRSON FLAVIO PEREIRA DULTRA APTO

E02 - CASA CIVIL | ÁREA DE CONHECIMENTO: Gestão Pública
INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
1915145 JÉSSICA DA SILVA OLIVEIRA APTO
1911354 LUCIVAL DA SILVA SANTOS APTO
1916076 MARIANA CONCEICAO DOS SANTOS APTO
1913299 VINÍCIUS COSTA SANTOS APTO

E03 - SEMA | ÁREA DE CONHECIMENTO: Meio Ambiente e Recursos Hídricos
INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
1915942 ANA LÍVIA GOMES NASCIMENTO APTO
1915518 FELIPE PARANHOS DE SOUZA APTO
1916100 JEAN NASCIMENTO DOS ANJOS APTO
1915204 KARINE DE OLIVEIRA ROCHA CRUZ AUSENTE
1915313 MARIA LÍVIA BARBOSA DOS APTO
1914349 MARINA SUNSHINE SOUZA LOBO DOS SANTOS APTO
1915984 PEDRO VICTOR CORREIA DE OLIVEIRA APTO
1909525 RENATA AUDRIN CRUZ DE JESUS APTO
1915287 RONALDO GONÇALVES DOS SANTOS APTO
1915626 VITOR ROCHA NUNES APTO

E04 - INEMA | ÁREA DE CONHECIMENTO: Meio Ambiente e Recursos Hídricos
INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
1910200 ALANE KELLY NUNES DE OLIVEIRA INAPTO
1914818 ELAINE PEREIRA GARRIDO AUSENTE

1911906 HUGO SILVA CAETANO APTO
1915366 ISABELLA DOS SANTOS SAMPAIO AUSENTE

E05 - DETRAN | ÁREA DE CONHECIMENTO: Gestão Pública
INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
1915420 ELIENE SOARES RIOS APTO
1910217 JEAN PHILLIPPE GALISA ALVES AUSENTE
1915465 JÉSSICA DOS SANTOS COSTA APTO
1914769 LUAN DOS SANTOS COSTA APTO
1913601 MARIA NIALY SÃO LEÃO FERREIRA INAPTO
1913455 SARA VITÓRIA CONCEIÇÃO GONZAGA SANTOS AUSENTE

E06 - SEFAZ | ÁREA DE CONHECIMENTO: Gestão Pública
INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
1913814 FLAVIA ARAUJO RODRIGUES APTO
1915430 FRANCISCA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA APTO
1910964 ISABELA ROSENDO DOS SANTOS APTO
1915517 RAFAEL OLIVEIRA BARROS APTO
1916153 RUDILEI CRUZ SACRAMENTO APTO
1909948 SIMONE DE SANTANA CERQUEIRA APTO

E07 - SECTI | ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciência, Tecnologia e Inovação
INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
1913318 ALINE DE OLIVEIRA MACHADO APTO
1909881 ANTONIO FERREIRA DA SILVA NETTO APTO
1913695 MARCELO PEREIRA DE MIRANDA APTO
1913467 TÂMYSA FERREIRA DOS SANTOS APTO

<#E.G.B#1097585#5#1185219/>
<#E.G.B#1097592#5#1185227>
PORTARIA Nº 297 DE 04 DE SETEMBRO DE 2025
O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o Edital 
de Abertura de Inscrições SAEB Nº 01/2025, de 07 de abril de 2025, publicado do Diário 
Oficial do Estado da Bahia de 08 de abril de 2025, do Exame de Seleção de Candidatos 
ao Programa de Estágio de Pós-Graduação e em conformidade com o processo SEI nº 
009.15718.2025.0027389-07, RESOLVE:
1. Na conformidade do previsto no Capítulo 12 do Edital de Abertura de Inscrições SAEB Nº 
01/2025, de 07 de abril de 2025, foram aprovados na lista de ampla concorrência, observada a 
lista em ordem de classificação, os candidatos relacionados no Anexo I desta Portaria.
2. Na conformidade do previsto no Capítulo 12 do Edital de Abertura de Inscrições SAEB Nº 
01/2025, de 07 de abril de 2025, foram aprovados na lista de negros, observada a lista em ordem 
de classificação, os candidatos relacionados no Anexo II desta Portaria.
3. Na conformidade do previsto no Capítulo 12 do Edital de Abertura de Inscrições SAEB Nº 
01/2025, de 07 de abril de 2025, foram aprovados na lista de candidatos com deficiência, 
observada a lista em ordem de classificação, os candidatos relacionados no Anexo III desta 
Portaria.
4. Na conformidade do previsto no Capítulo 12 do Edital de Abertura de Inscrições SAEB Nº 
01/2025, de 07 de abril de 2025, foram aprovados na lista de candidatos hipossuficientes 
econômicos, observada a lista em ordem de classificação, os candidatos relacionados no Anexo 
IV desta Portaria.
5.Homologar o Resultado Final do Exame de Seleção de Candidatos ao Programa de Estágio 
de Pós-Graduação.

RODRIGO PIMENTEL DE SOUZA LIMA
Secretário da Administração

Legenda:
(N)- Candidato negro
(D) - Candidato que se autodeclarou como Pessoa com deficiência
(HP) - Candidato que se autodeclarou hipossuficiente econômico

ANEXO I
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
(RESULTADO FINAL)

E01 - SAEB | ÁREA DE CONHECIMENTO: Gestão Pública
INSCRIÇÃO NOME PROVA 

OBJETIVA
PROVA 
DISCURSIVA

NOTA 
FINAL

CLASS

1916043 GABRIELA PIRES QUEIROZ SODRÉ 90,00 98,00 188,00 1
1915780 CAMILA MACHADO DE ARAUJO (N) 88,00 98,75 186,75 2
1916074 LUCIANA LISBOA AZEVEDO 88,00 97,50 185,50 3
1914118 JÉSSICA NONATO FRANCO (N) 90,00 94,75 184,75 4
1913476 ODILON CARVALHO SANTOS NETO 86,00 96,75 182,75 5
1914009 LUANA LISBOA AZEVEDO 84,00 96,00 180,00 6
1910075 KAROLINE DE SANTANA NASCIMENTO (N) 80,00 96,75 176,75 7
1910503 TALITA BATISTA BISPO (N) (H) 84,00 92,00 176,00 8
1909317 JESSICA DE SOUZA MEDEIROS 88,00 87,00 175,00 9
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1913370 JOSELMO DA SILVA JUNIOR 76,00 96,75 172,75 10
1913381 ELISANGELA SILVA SANTOS (N) (H) 74,00 98,75 172,75 11
1916077 FÁBIA REIS FALCÃO (N) 94,00 78,50 172,50 12
1915187 RENATA HERMIDA DE SOUZA CRUZ 78,00 94,50 172,50 13
1909588 JANILSON JOSÉ ALMEIDA LEÃO (H) 78,00 91,75 169,75 14
1916128 LARISSA SANTANA DA SILVA (H) 70,00 97,50 167,50 15
1915383 ISABELLA ILLANA FERREIRA LOPES (N) 86,00 81,00 167,00 16
1910305 LÍLIAN MARIA DOS SANTOS (N) 80,00 83,00 163,00 17
1910998 TAIANE SENA GONÇALVES 68,00 92,75 160,75 18
1915957 CAROLINE CAVALCANTE DOS SANTOS 

SILVA
82,00 77,75 159,75 19

1915774 GABRIEL MENDES DE MOURA 70,00 88,75 158,75 20
1915732 LARA MAINÁ RIBEIRO DE SOUSA 72,00 84,50 156,50 21
1915938 ROSANGELA NASCIMENTO SILVA (H) 68,00 88,25 156,25 22
1914933 BIANCA SANTOS DA CONCEIÇÃO (N) 60,00 93,50 153,50 23
1909965 TAYLINE CONCEIÇÃO DE JESUS (N) (H) 66,00 86,75 152,75 24
1913804 FLÁVIA SILVA DURÃES 66,00 86,50 152,50 25
1915919 ADRIANE SANTOS DA SILVA (N) 74,00 78,00 152,00 26
1915533 MARCUS AURELHO SANTOS PEREIRA 82,00 69,00 151,00 27
1913480 THAYSE DA SILVA INVENÇÃO 76,00 74,00 150,00 28
1913335 ALANA PEDREIRA DA CONCEIÇÃO (N) (H) 72,00 78,00 150,00 29
1915229 ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS 68,00 79,00 147,00 30
1914860 PEDRO RIBEIRO MENEZES 60,00 86,50 146,50 31
1915552 CRISTINA SANTOS CONCEIÇÃO (N) (H) 70,00 74,50 144,50 32
1914086 WIVIRSON FLAVIO PEREIRA DULTRA (N) (H) 64,00 76,00 140,00 33
1915181 ELLEN MARIA SANTOS PORTELA (N) (H) 68,00 68,50 136,50 34
1915376 JUCILENE MUNIZ DA SILVA SANTOS (H) 60,00 68,50 128,50 35
1913947 ANA CLARA SOUZA DE OLIVEIRA (N) 64,00 64,25 128,25 36

E02 - CASA CIVIL | ÁREA DE CONHECIMENTO: Gestão Pública
INSCRIÇÃO NOME PROVA 

OBJETIVA
PROVA 
DISCURSIVA

NOTA 
FINAL

CLASS

1915792 JORGE DA SILVA SANTOS 80,00 100,00 180,00 1
1916076 MARIANA CONCEICAO DOS SANTOS (N) 90,00 79,00 169,00 2
1915666 DIMITRI NOVIKOV MOODY SILVEIRA 76,00 78,25 154,25 3
1913077 FILIPE DE ARAUJO RODRIGUES DA CRUZ 80,00 73,25 153,25 4
1915145 JÉSSICA DA SILVA OLIVEIRA (N) 78,00 74,25 152,25 5
1913299 VINÍCIUS COSTA SANTOS (N) 68,00 78,75 146,75 6
1915594 EVANES COPQUE DOS SANTOS COUTO 68,00 78,00 146,00 7
1911354 LUCIVAL DA SILVA SANTOS (N) 62,00 75,75 137,75 8

E03 - SEMA | ÁREA DE CONHECIMENTO: Meio Ambiente e Recursos Hídricos
INSCRIÇÃO NOME PROVA 

OBJETIVA
PROVA 
DISCURSIVA

NOTA 
FINAL

CLASS

1911190 SABRINA SANTANA PALMA 88,00 99,25 187,25 1
1915287 RONALDO GONÇALVES DOS SANTOS (N) 

(H)
90,00 85,00 175,00 2

1913989 BRENDA MARIA MACEDO MENDES (H) 78,00 96,25 174,25 3
1913844 CARMEN FERNANDES NOGUEIRA 

CARDOSO
86,00 85,00 171,00 4

1909525 RENATA AUDRIN CRUZ DE JESUS (N) 74,00 92,50 166,50 5
1915942 ANA LÍVIA GOMES NASCIMENTO (N) 80,00 82,50 162,50 6
1914597 BRUNA DE SOUZA SANTOS 70,00 87,75 157,75 7
1913210 BRUNA BRITO DA ENCARNAÇÃO 66,00 89,50 155,50 8
1915626 VITOR ROCHA NUNES (N) 68,00 86,50 154,50 9
1914349 MARINA SUNSHINE SOUZA LOBO DOS 

SANTOS (N) (H)
78,00 76,25 154,25 10

1909859 MARINA MASCARENHAS SOUZA 78,00 70,00 148,00 11
1914110 EMILY SILVA JESUS NUNES 64,00 81,25 145,25 12
1915984 PEDRO VICTOR CORREIA DE OLIVEIRA (N) 

(H)
76,00 65,00 141,00 13

1915518 FELIPE PARANHOS DE SOUZA (N) 72,00 68,50 140,50 14
1911173 MARILIA COVA COUTINHO (D) 60,00 78,00 138,00 15
1915313 MARIA LÍVIA BARBOSA DOS (N) 66,00 71,75 137,75 16
1916100 JEAN NASCIMENTO DOS ANJOS (N) 70,00 66,25 136,25 17
1913357 BRENNO DO NASCIMENTO PEREIRA SILVA 60,00 76,00 136,00 18
1915741 IRIS JANE ALVES COELHO LIMA LOURENÇO 64,00 66,25 130,25 19

E04 - INEMA | ÁREA DE CONHECIMENTO: Meio Ambiente e Recursos Hídricos
INSCRIÇÃO NOME PROVA 

OBJETIVA
PROVA 
DISCURSIVA

NOTA 
FINAL

CLASS

1915970 ARINA BORGES VITAL E SILVA 78,00 99,75 177,75 1
1916024 KAREN DE JESUS PEREIRA 76,00 100,00 176,00 2

1916084 EDUARDO FELIPE PEREIRA COUTINHO 86,00 87,25 173,25 3
1909271 LAIANE DA PAIXÃO SILVA 66,00 97,50 163,50 4
1915537 RAYZA BISPO DA ROCHA FERNANDES 70,00 85,75 155,75 5
1913503 LAYRA ACÁSSIA CALAZANS ALVES DA PAZ 66,00 88,75 154,75 6
1914208 GRAZIELA DE ARAÚJO LIMA 66,00 87,75 153,75 7
1916151 ÉRICA MOURA CORREIA DE OLIVEIRA 64,00 87,75 151,75 8
1910200 ALANE KELLY NUNES DE OLIVEIRA 62,00 87,50 149,50 9
1915184 VICTOR HUGO LABANCA DOS SANTOS (H) 66,00 81,25 147,25 10
1913604 MIRELE SILVA MOREIRA 72,00 70,00 142,00 11
1909682 JULIANA VIEIRA BARBOSA DA CONCEICAO 

TEIXEIRA
68,00 71,50 139,50 12

1915075 AIMÉE VITORIA BORGES BRITO 66,00 72,00 138,00 13
1911906 HUGO SILVA CAETANO (N) 62,00 72,75 134,75 14
1913289 ANANDA SANTIAGO DE ANDRADE 64,00 70,00 134,00 15

E05 - DETRAN | ÁREA DE CONHECIMENTO: Gestão Pública
INSCRIÇÃO NOME PROVA 

OBJETIVA
PROVA 
DISCURSIVA

NOTA 
FINAL

CLASS

1912930 PRISCILA ALMEIDA MIRANDA 84,00 99,00 183,00 1
1913601 MARIA NIALY SÃO LEÃO FERREIRA (H) 78,00 100,00 178,00 2
1913999 MARIA EDUARDA SILVA TAVARES 76,00 98,75 174,75 3
1915460 FELIPE EUGÊNIO DA SILVA 76,00 91,25 167,25 4
1909281 JANILDES MOREIRA SANTOS (H) 76,00 75,25 151,25 5
1915253 LISSANDRA NUNES ESTEVES DOS SANTOS 64,00 84,25 148,25 6
1913959 DIEGO LOURENÇO SÁ PINTO 72,00 75,75 147,75 7
1915465 JÉSSICA DOS SANTOS COSTA (N) 72,00 74,75 146,75 8
1914769 LUAN DOS SANTOS COSTA (N) 68,00 67,50 135,50 9
1915420 ELIENE SOARES RIOS (N) 68,00 60,75 128,75 10

E06 - SEFAZ | ÁREA DE CONHECIMENTO: Gestão Pública
INSCRIÇÃO NOME PROVA 

OBJETIVA
PROVA 
DISCURSIVA

NOTA 
FINAL

CLASS

1913482 ELTON ANDRADE DOS SANTOS 78,00 95,25 173,25 1
1909948 SIMONE DE SANTANA CERQUEIRA (N) 76,00 93,75 169,75 2
1910964 ISABELA ROSENDO DOS SANTOS (N) (H) 74,00 91,75 165,75 3
1913814 FLAVIA ARAUJO RODRIGUES (N) 66,00 97,50 163,50 4
1915517 RAFAEL OLIVEIRA BARROS (N) (H) 82,00 79,75 161,75 5
1915923 CHRYS DE ARAÚJO OLIVEIRA 74,00 86,00 160,00 6
1914297 JULIANA DE SOUZA CALDAS 70,00 89,50 159,50 7
1915840 MATHEUS CARNEIRO CARDOSO DA FONSECA 68,00 87,25 155,25 8
1916153 RUDILEI CRUZ SACRAMENTO (N) (H) 72,00 82,75 154,75 9
1915430 FRANCISCA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA (N) 80,00 72,25 152,25 10
1914616 BIANCA FREITAS REIS DE SANTANA 66,00 86,25 152,25 11
1913360 GILDECI RIBEIRO DOS SANTOS (H) 60,00 78,75 138,75 12
1915361 ORLEÃES PIEDADE TEIXEIRA FILHO 60,00 74,00 134,00 13

E07 - SECTI | ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciência, Tecnologia e Inovação
INSCRIÇÃO NOME PROVA 

OBJETIVA
PROVA 
DISCURSIVA

NOTA 
FINAL

CLASS

1913467 TÂMYSA FERREIRA DOS SANTOS (N) 76,00 98,00 174,00 1
1913695 MARCELO PEREIRA DE MIRANDA (N) 74,00 93,75 167,75 2
1915772 CECILIA DE JESUS CERQUEIRA 70,00 85,25 155,25 3
1914225 CESAR AUGUSTO NOGUEIRA DA COSTA 70,00 84,25 154,25 4
1915568 LUCA PINHEIRO CARNEIRO 72,00 81,50 153,50 5
1916154 JOÃO ALEXANDRE BRITO DE JESUS 64,00 87,50 151,50 6
1913998 LEONARDO BRASIL LUCKESI 70,00 80,25 150,25 7
1913318 ALINE DE OLIVEIRA MACHADO (N) 66,00 83,75 149,75 8
1911001 SOPHIA LINS DE LIMA 66,00 80,75 146,75 9
1915777 CLARICE DE JESUS CERQUEIRA 62,00 83,75 145,75 10
1909881 ANTONIO FERREIRA DA SILVA NETTO (N) 60,00 85,50 145,50 11
1912479 RAICK ALVES RIBEIRO 60,00 84,50 144,50 12
1909734 MARIANA ONOFRE SILVA DE SOUZA 62,00 82,00 144,00 13
1914072 ÍCARO ASSUNÇÃO COSTA (H) 62,00 82,00 144,00 14

ANEXO II
CANDIDATOS NEGROS APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
(RESULTADO FINAL)

E01 - SAEB | ÁREA DE CONHECIMENTO: Gestão Pública
INSCRIÇÃO NOME PROVA 

OBJETIVA
PROVA 
DISCURSIVA

NOTA 
FINAL

CLASS

1915780 CAMILA MACHADO DE ARAUJO (N) 88,00 98,75 186,75 1
1914118 JÉSSICA NONATO FRANCO (N) 90,00 94,75 184,75 2
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1910075 KAROLINE DE SANTANA NASCIMENTO (N) 80,00 96,75 176,75 3
1910503 TALITA BATISTA BISPO (N) (H) 84,00 92,00 176,00 4
1913381 ELISANGELA SILVA SANTOS (N) (H) 74,00 98,75 172,75 5
1916077 FÁBIA REIS FALCÃO (N) 94,00 78,50 172,50 6
1915383 ISABELLA ILLANA FERREIRA LOPES (N) 86,00 81,00 167,00 7
1910305 LÍLIAN MARIA DOS SANTOS (N) 80,00 83,00 163,00 8
1914933 BIANCA SANTOS DA CONCEIÇÃO (N) 60,00 93,50 153,50 9
1909965 TAYLINE CONCEIÇÃO DE JESUS (N) (H) 66,00 86,75 152,75 10
1915919 ADRIANE SANTOS DA SILVA (N) 74,00 78,00 152,00 11
1913335 ALANA PEDREIRA DA CONCEIÇÃO (N) (H) 72,00 78,00 150,00 12
1915552 CRISTINA SANTOS CONCEIÇÃO (N) (H) 70,00 74,50 144,50 13
1914086 WIVIRSON FLAVIO PEREIRA DULTRA (N) (H) 64,00 76,00 140,00 14
1915181 ELLEN MARIA SANTOS PORTELA (N) (H) 68,00 68,50 136,50 15
1913947 ANA CLARA SOUZA DE OLIVEIRA (N) 64,00 64,25 128,25 16

E02 - CASA CIVIL | ÁREA DE CONHECIMENTO: Gestão Pública
INSCRIÇÃO NOME PROVA 

OBJETIVA
PROVA 
DISCURSIVA

NOTA 
FINAL

CLASS

1916076 MARIANA CONCEICAO DOS SANTOS (N) 90,00 79,00 169,00 1
1915145 JÉSSICA DA SILVA OLIVEIRA (N) 78,00 74,25 152,25 2
1913299 VINÍCIUS COSTA SANTOS (N) 68,00 78,75 146,75 3
1911354 LUCIVAL DA SILVA SANTOS (N) 62,00 75,75 137,75 4

E03 - SEMA | ÁREA DE CONHECIMENTO: Meio Ambiente e Recursos Hídricos
INSCRIÇÃO NOME PROVA 

OBJETIVA
PROVA 
DISCURSIVA

NOTA 
FINAL

CLASS

1915287 RONALDO GONÇALVES DOS SANTOS (N) (H) 90,00 85,00 175,00 1
1909525 RENATA AUDRIN CRUZ DE JESUS (N) 74,00 92,50 166,50 2
1915942 ANA LÍVIA GOMES NASCIMENTO (N) 80,00 82,50 162,50 3
1915626 VITOR ROCHA NUNES (N) 68,00 86,50 154,50 4
1914349 MARINA SUNSHINE SOUZA LOBO DOS 

SANTOS (N) (H)
78,00 76,25 154,25 5

1915984 PEDRO VICTOR CORREIA DE OLIVEIRA (N) (H) 76,00 65,00 141,00 6
1915518 FELIPE PARANHOS DE SOUZA (N) 72,00 68,50 140,50 7
1915313 MARIA LÍVIA BARBOSA DOS (N) 66,00 71,75 137,75 8
1916100 JEAN NASCIMENTO DOS ANJOS (N) 70,00 66,25 136,25 9

E04 - INEMA | ÁREA DE CONHECIMENTO: Meio Ambiente e Recursos Hídricos
INSCRIÇÃO NOME PROVA 

OBJETIVA
PROVA 
DISCURSIVA

NOTA 
FINAL

CLASS

1911906 HUGO SILVA CAETANO (N) 62,00 72,75 134,75 1

E05 - DETRAN | ÁREA DE CONHECIMENTO: Gestão Pública
INSCRIÇÃO NOME PROVA 

OBJETIVA
PROVA 
DISCURSIVA

NOTA 
FINAL

CLASS

1915465 JÉSSICA DOS SANTOS COSTA (N) 72,00 74,75 146,75 1
1914769 LUAN DOS SANTOS COSTA (N) 68,00 67,50 135,50 2
1915420 ELIENE SOARES RIOS (N) 68,00 60,75 128,75 3

E06 - SEFAZ | ÁREA DE CONHECIMENTO: Gestão Pública
INSCRIÇÃO NOME PROVA 

OBJETIVA
PROVA 
DISCURSIVA

NOTA 
FINAL

CLASS

1909948 SIMONE DE SANTANA CERQUEIRA (N) 76,00 93,75 169,75 1
1910964 ISABELA ROSENDO DOS SANTOS (N) (H) 74,00 91,75 165,75 2
1913814 FLAVIA ARAUJO RODRIGUES (N) 66,00 97,50 163,50 3
1915517 RAFAEL OLIVEIRA BARROS (N) (H) 82,00 79,75 161,75 4
1916153 RUDILEI CRUZ SACRAMENTO (N) (H) 72,00 82,75 154,75 5
1915430 FRANCISCA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA (N) 80,00 72,25 152,25 6

E07 - SECTI | ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciência, Tecnologia e Inovação
INSCRIÇÃO NOME PROVA 

OBJETIVA
PROVA 
DISCURSIVA

NOTA 
FINAL

CLASS

1913467 TÂMYSA FERREIRA DOS SANTOS (N) 76,00 98,00 174,00 1
1913695 MARCELO PEREIRA DE MIRANDA (N) 74,00 93,75 167,75 2
1913318 ALINE DE OLIVEIRA MACHADO (N) 66,00 83,75 149,75 3
1909881 ANTONIO FERREIRA DA SILVA NETTO (N) 60,00 85,50 145,50 4

ANEXO III
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
(RESULTADO FINAL)

E03 - SEMA | ÁREA DE CONHECIMENTO: Meio Ambiente e Recursos Hídricos
INSCRIÇÃO NOME PROVA 

OBJETIVA
PROVA 
DISCURSIVA

NOTA 
FINAL

CLASS

1911173 MARILIA COVA COUTINHO (D) 138,00 60,00 78,00 1

ANEXO IV
CANDIDATOS HIPOSSUFICIENTES ECONÔMICOS APROVADOS EM ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO
(RESULTADO FINAL)

E01 - SAEB | ÁREA DE CONHECIMENTO: Gestão Pública
INSCRIÇÃO NOME PROVA 

OBJETIVA
PROVA 
DISCURSIVA

NOTA 
FINAL

CLASS

1910503 TALITA BATISTA BISPO (N) (H) 84,00 92,00 176,00 1
1913381 ELISANGELA SILVA SANTOS (N) (H) 74,00 98,75 172,75 2
1909588 JANILSON JOSÉ ALMEIDA LEÃO (H) 78,00 91,75 169,75 3
1916128 LARISSA SANTANA DA SILVA (H) 70,00 97,50 167,50 4
1915938 ROSANGELA NASCIMENTO SILVA (H) 68,00 88,25 156,25 5
1909965 TAYLINE CONCEIÇÃO DE JESUS (N) (H) 66,00 86,75 152,75 6
1913335 ALANA PEDREIRA DA CONCEIÇÃO (N) (H) 72,00 78,00 150,00 7
1915552 CRISTINA SANTOS CONCEIÇÃO (N) (H) 70,00 74,50 144,50 8
1914086 WIVIRSON FLAVIO PEREIRA DULTRA (N) (H) 64,00 76,00 140,00 9
1915181 ELLEN MARIA SANTOS PORTELA (N) (H) 68,00 68,50 136,50 10
1915376 JUCILENE MUNIZ DA SILVA SANTOS (H) 60,00 68,50 128,50 11

E03 - SEMA | ÁREA DE CONHECIMENTO: Meio Ambiente e Recursos Hídricos
INSCRIÇÃO NOME PROVA 

OBJETIVA
PROVA 
DISCURSIVA

NOTA 
FINAL

CLASS

1915287 RONALDO GONÇALVES DOS SANTOS (N) 
(H)

90,00 85,00 175,00 1

1913989 BRENDA MARIA MACEDO MENDES (H) 78,00 96,25 174,25 2
1914349 MARINA SUNSHINE SOUZA LOBO DOS 

SANTOS (N) (H)
78,00 76,25 154,25 3

1915984 PEDRO VICTOR CORREIA DE OLIVEIRA (N) 
(H)

76,00 65,00 141,00 4

E04 - INEMA | ÁREA DE CONHECIMENTO: Meio Ambiente e Recursos Hídricos
INSCRIÇÃO NOME PROVA 

OBJETIVA
PROVA 
DISCURSIVA

NOTA 
FINAL

CLASS

1915184 VICTOR HUGO LABANCA DOS SANTOS (H) 66,00 81,25 147,25 1

E05 - DETRAN | ÁREA DE CONHECIMENTO: Gestão Pública
INSCRIÇÃO NOME PROVA 

OBJETIVA
PROVA 
DISCURSIVA

NOTA 
FINAL

CLASS

1913601 MARIA NIALY SÃO LEÃO FERREIRA (H) 78,00 100,00 178,00 1
1909281 JANILDES MOREIRA SANTOS (H) 76,00 75,25 151,25 2

E06 - SEFAZ | ÁREA DE CONHECIMENTO: Gestão Pública
INSCRIÇÃO NOME PROVA 

OBJETIVA
PROVA 
DISCURSIVA

NOTA 
FINAL

CLASS

1910964 ISABELA ROSENDO DOS SANTOS (N) (H) 74,00 91,75 165,75 1
1915517 RAFAEL OLIVEIRA BARROS (N) (H) 82,00 79,75 161,75 2
1916153 RUDILEI CRUZ SACRAMENTO (N) (H) 72,00 82,75 154,75 3
1913360 GILDECI RIBEIRO DOS SANTOS (H) 60,00 78,75 138,75 4

E07 - SECTI | ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciência, Tecnologia e Inovação
INSCRIÇÃO NOME PROVA 

OBJETIVA
PROVA 
DISCURSIVA

NOTA 
FINAL

CLASS

1914072 ÍCARO ASSUNÇÃO COSTA (H) 62,00 82,00 144,00 1

<#E.G.B#1097592#7#1185227/>
<#E.G.B#1097624#7#1185259>
Portaria Nº 00976924 de 04 de Setembro de 2025
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO EST DA BAHIA - SAEB, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro 
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